INDICAÇÃO Nº 536/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente realize os estudos necessários à melhorar o fluxo de veículos, principalmente nos horários de pico, na Rodovia Flávio de Carvalho, no trecho da rotatória de acesso ao Bairro Capuava e ao Jardim São Marcos.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes, que trafegam pela região e se queixam do constante congestionamento de veículos, causados pela proximidade com o SESI e com a Rodovia Dom Pedro I.
Salientando-se que a região também teve o fluxo de veículos aumentado em decorrência da EMEB do Parque dos Cocais e da ausência de ponte de acesso ao Jardim São Marcos.

Valinhos, 09 de março de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB